
Tým Zehnder CSY

01/2020

ŽIVOT
Vždy to nejlepší klima pro



ŽIVOT
Vždy to nejlepší klima pro

Ondřej Syřínek

01/2020



Vždy to nejlepší klima 

3

PROČ Zehnder?

Společnost Zehnder 

Group je zastoupena   

v 25 zemích                     

a naše produkty jsou 

dostupné ve více než 

70 státech.



výrobce ocelových trubkových
1. a koupelnových radiátorů

na světě

Nechme mluvit čísla

4

PROČ Zehnder?

70

Dostupnost 
v

zemích 3,000

o
k
o
lo

zaměstnanců

Inovace od roku

1895
více než 830 patentů
a ochranných práv na 
design po celém světě

14 výrobních závodů

v Evropě, Severní Americe a Číně

zákaznických školení
ročně

20,000Více než



Produkty a systémy Zehnder 

5

Komfortní 

větrání

Stropní sálavé 

systémy                   

pro vytápění                      

a chlazení

Zařízení                   

pro čištění 

vzduchu

Designové 

radiátory



Co vyrábíme

6

“Usilujeme                     

o zlepšení kvality 

života poskytováním 

těch nejlepších řešení 

pro zdravé                      

a komfortní vnitřní 

klima.”



7

Bezkonkurenční řešení, produkty a služby

INOVACI

Vždy to nejlepší klima pro



Zehnder představuje komplexní řešení

8

JAK?

Zákaznická

podpora

spolu

s našimi

partnery

Návrh

Instalace

Uvedení do provozu

Servis

Design

komplexních

řešení

Optimální 

vnitřní klima



Zehnder představuje komplexní řešení

9

JAK?

Kompatibilní
produkty

& systémy

Správný

návrh

Správná 

instalace

Správné

zprovoznění

Správný

servis

Ovládání

Intuitivní ovládací

rozhraní, rozmanité 

aplikace, internet, 

síť

Designové radiátory

Poskytujeme 

rozmanitou nabídku 

díky řešením na míru

Komfortní větrání

Modulární design,

kompatibilní

příslušenství pro 

všechny jednotky



KOMFORTNÍ 

VĚTRÁNÍ

Vždy to nejlepší klima pro



Čistý a čerstvý vzduch pro lepší zdraví

11

Zdraví

Rostoucí znečištění 

vzduchu, velký výskyt 

alergií a skutečnost,    

že až 90% našeho 

života trávíme v 

uzavřeném prostoru 

zvyšuje důležitost 

vytvářet zdravé vnitřní 

klima.

Z těchto důvodů si 

zakládáme na 

produktech, které 

přispívají k uchování     

a zlepšování zdraví.



Zehnder Group Czech Republic s.r.o

Rozhovor s majitelem dřevostavby 

s difuzně uzavřenou konstrukcí, postavenou v 2018

Zdroj: novinky.cz, Tipy a trendy, 13.2.2020

13.02.2020



Rozhovor s majitelem dřevostavby ve středních Čechách. V 

domě bydlí už druhým rokem.

13



Rozhovor s majitelem dřevostavby ve středních Čechách.                    

V domě bydlí už druhým rokem.

14

… Jak je to ve vašem domě s vytápěním, klimatizací a rekuperací?

Máme elektrický kotel napojený na teplovodní podlahové topení. Zvažovali jsme                     

i tepelné čerpadlo, ale dnes vím, že vzhledem k energetické úspornosti domu se 

určitě nevyplatí. Spotřeba energie je opravdu malá. Za elektřinu ročně zaplatíme 

kolem 28 000 Kč. V ceně je započítaný i provoz klimatizace a písková filtrace 

bazénu.

Co se týká rekuperace, přednost tohoto domu se stala i jeho nevýhodou. Máme 

dřevostavbu s difuzně uzavřenou konstrukcí, díky čemuž je dům dokonale utěsněný, 

a proto musíme pořád větrat. Když jsme v obýváku ve dvou lidech se zavřenými 

okny, vydýcháme si čerstvý vzduch asi za 2 hodiny. Víme to přesně, protože 

máme čidlo na CO2, které začne svítit červeně. 

Rekuperace nám při plánování domu přišla nedůležitá, ale dnes bych si ji určitě 

nainstaloval. Ani ne tak kvůli úspoře energií, ale hlavně kvůli čerstvému vzduchu. 

Minimálně doporučuji lidem nechat si udělat přípravu na rekuperaci,                              

protože takovéto dodělávky jsou v dřevostavbě komplikované.

Kompletní článek zde.

https://www.novinky.cz/bydleni/tipy-a-trendy/clanek/banka-delala-majitelum-domu-problemy-ke-kompromisum-se-dohnat-nenechali-40312903?seq_no=5&source=hp&dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&utm_source=www.seznam.cz&utm_medium=z-boxiku&utm_campaign=null


Požadavky na systém větrání

Garance zdravého a 

kvalitního vzduchu

Regulace vlhkosti vzduchu

Minimalizace tepelných ztrát 

při větrání



16

Vlhkost a plísně v budovách

Následek:  alergie, astma, zvýšená nemocnost především u dětí



Ne KAŽDÝ větrací systém je ale řešením 

Takto NE!!!

- nečistitelné

- hlučné

- velké tlakové ztráty

- snadno poškoditelné

- obtížně instalovatelné

- bez možnosti regulování



Systémové řešení je zárukou správné instalace a funkčnosti

- systémovost

- snadná instalace

- stavebnicové řešení

- „paprskové“ řešení

- čistitelnost v každém bodě

- akusticky komfort 

- přesné vyregulování



Technická řešení
Tech.řešeníŠiroká škála větracích jednotek se špičkovými parametry.

Výkon 50 – 7 000 m3/hod



20

Hygienický provoz komfortních větracích systémů

Důraz na trvale hygienický provoz

Všechny komponenty i koncepce instalace jsou vždy řešeny 

plně ve shodě s hygienickým provozem. Doporučujeme a 

řešíme systémově čištění v každém bodě instalace.



21

Hygienický provoz komfortních větracích systémů

Důraz na trvale hygienický provoz

Kvalita a bezpečnost prvků je průběžně sledována a kontrolována nezávislými  

renomovanými institucemi :  

Institute for Environmental Hygiene and Environmental Medicine Gelsenkirchen

SKZ – German Plastics Center Würzburg



Systém vzduchovodů InFloor – potrubí Ø 90 resp.75 mm



Zehnder InFloor komponenty

ComfoTube přímá spojka Akustický tlumič ComfoTube kryt CLD-P

Montážní deska ComfoTube kryt TVA-P Lamina/bilamina



Systém vzduchovodů OnFloor – potrubí 138 x 51 mm



OnFloor komponenty Zehnder

Kryt vývodu vzduchu 

CLRF boční

Flat 51 /4 rozdělovač

Flat 51 /6 rozdělovač

Kryt vývodu vzduchu CLF Flat 51 ComfoSetFlat 51 přímá spojka

Přechod CK300/DN 125(160)



Systémové řešení detailů



Systémové rozdělovače/akustické tlumiče ComfoWell



Systémové řešení rozvodů vzduchu Zehnder

Výhody:

• Celý systém je čistitelný (v každém místě systému)

• Nízké tlakové ztráty díky promyšlenému systému tvarovek a hladkému 

potrubí

• Malé množství perfektně zpracovaných komponentů

• Jednoduchý výpočet a návrh systému i pomocí softweru ComfoPlan

• Jednoduchá instalace formou stavebnice 

• Velká flexibilita při instalaci – potrubí je ideálně ohebné 

• Snížení hladiny hluku dík spec.konstruovaným rozděl.komorám a tlumičům

• Jednoduché nastavení a spuštění



Příklady instalace větracích systémů v RD
Ideální instalace – výsledek dokonalého naplánování



Příklady instalace větracích systémů v RD
Ideální instalace – výsledek dokonalého naplánování



Příklady instalace větracích systémů v RD
Ideální instalace – výsledek dokonalého naplánování



Příklady instalace větracích systémů v RD
Ideální instalace – výsledek dokonalého naplánování

Pro každé zadání máme odpovídající řešení



Návrh systému v přízemním RD



Návrh systému v přízemním RD



Návrh systému v přízemním RD



Návrh systému v přízemním RD



Návrh systému v přízemním RD



Návrh systému v přízemním RD

Navržený systém se skládá z 16 položek (!)

Ceníková cena materiálu bez DPH a montáže je cca.od 95.000,- Kč 

(dotace NZÚ zde může být až cca. 86.000,- !!)



Návrh systému v patrovém RD



Návrh systému v patrovém RD



Návrh systému v patrovém RD



Návrh systému v patrovém RD



Návrh systému v patrovém RD



Návrh systému v patrovém RD

Navržený systém se skládá ze 17 položek (!)

Ceníková cena materiálu bez DPH a montáže je cca.od 98.000,- Kč 

(dotace NZÚ zde může být až cca. 86.000,- !!)



Dotační program NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM



Zehnder – decentrální větrací jednotky 

46

S účinností rekuperace až 90%. 

Standardně s entalpickými výměníky pro 

optimalizaci vlhkostního mikroklimatu s 

účinností zpětného získávání vlhkosti až 

84%. Snadná instalace. 

Certifikováno dle PHI.



Nejlepší mezi větracími jednotkami ve své 

kategorii v parametrech: 

tichý provoz, nízká spotřeba energie, 

energetická účinnost!

ComfoAir Q je dokonalou kombinací 

mimořádných technických parametrů a 

vynikajících vlastností, přinášejících cenné 

výhody našim zákazníkům!

Generace větracích jednotek Zehnder                   

ComfoAir Q350, 450 a 600

47



Výměník tepla ve tvaru diamantu v ComfoAir Q

Optimální vzdálenost jednotlivých listů výměníku

Optimální výška kanálů pro vedení vzduchu

Vedení vzduchu ve směru ventilátoru

PS (Polystyren)

100 mm vyšší (o 25% větší):

▪ nižší odpor vzduchu

▪ zvětšena předávací plocha

▪ nižší odpor vzduchu = nižší tlaková ztráta

▪ zvětšena předávací plocha   = lepší účinnost



49

Features & Benefits

Modulační by-pass s možností řízení teplot s ComfoAir Q



50

Features & Benefits

Flow Control (řízený konstantní průtok) s ComfoAir Q



51

Uživatelsky přívětivé ovládání díky volitelnému intuitivnímu ovládání pro nastavení 

a stavové hlášení, jasná na první pohled

Rozšířené ovládání s ComfoAir Q



52

Features & Benefits

Rozšířené ovládání s ComfoAir Q



53

Inteligentní předehřev

▪ Přesná modulace s ohledem na průtok

vzduchu a na teplotu

▪ zaměnitelný (pro levou i pravou jednotku)

▪ Nízký odpor vzduchu

Připojení

▪ Orientace definuje levou/pravou jednotku

▪ Žádné montážní chyby

Topné těleso ve tvaru „Delta“

Modulační předehřívací registr s ComfoAir Q



Membrána propoustná pouze pro čistou vodní páru

Je polymerová – ideálně čistitelná vlažnou vodou
© Miofol

waterdrop

water vapour

© Gore-Tex

Větrací jednotka Zehnder ComfoAir s entalpickým výměníkem

Ideálně předchází zimnímu přesušení interiéru

Bez přenosu pachů a mikrobů – plně hygienický

V současné době jedinečný materiál  



DOCHLAZOVÁNÍ   

PŘI  VĚTRÁNÍ

Vždy to nejlepší klima pro



Moderní RD je stále častěji třeba v létě dochlazovat   

56

Skvěle tepelně izolované RD bez velké tepelné 

stability je třeba v horkém létě bránit 

proti přehřívání.

Přiváděný vzduch umíme chladit a odvlhčovat        

(= optimalizovat interiérové mikroklima)



Pizza Quattro stagioni

57

Rok má čtyři období – nebo…?



Tři období v řešení vnitřního mikroklimatu budov

58

Chladící sezóna Topná sezóna

Přechodné období

Dříve nejdůležitější



Tři provozní režimy v komfortním větrání

(řízeno automaticky)

59

Zpětné získávání chladu Zpětné získávání tepla

bypass pro chlazení větráním

Dříve 

nejdůležitější



Příklady komfortního větrání ve třech provozních režimech

60

Zpětné získávání 

tepla
Zpětné získávání 

chladu

Odvádění tepla

Chlazení větráním 

venkovním vzduchem

BY-PASS

Pro 1 a 3:

Ve výměníku přechází teplo z vyšší teploty na nižší teplotu

1 2 3



Větrání

61

-10

0

20

10

30

-10 0 2010 30

topný výkon

uspořené 

vytápění

teplota přiváděného vzduchu

uspořené chlazení

Venkovní teplota (°C)

chladící výkon

chlazení 

větráním

reálná teplota interiéru

By-pass je aktivován, jestliže jsou splněny VŠECHNY následující 

podmínky:

▪ Topný systém NENÍ aktivní [neplýtváme energií]

▪ Přiváděný vzduch NENÍ příliš studený [bez „studeného“ průvanu  

a kondenzace vlhkosti na přívodním potrubí]

▪ Venkovní vzduch je chladnější, než vzduch v interiéru [chlazení 

větráním je možné] 

▪ Vzduch v interiéru je teplejší, než je komfortní [chlazení větráním 

je požadováno]



Letní týden v energeticky pasívním domě

62

venkovní vzduch

přiváděný vzduch

odváděný vzduch

▪ zpětné získávání chladu v průběhu každého odpoledne

▪ chlazení větráním s by-passem v ranních hodinách 7. + 8. + 9. srpna

te
m

p
e
ra

tu
re

(°
C

)



Teplota přiváděného vzduchu v průběhu celého roku

63

▪ Automatický přechod mezi ZZ tepla, ZZ chladu a chlazením větráním s by-passem 

venkovním vzduchem

▪ ZZ chladu je potřebné v čase nebezpečí přehřívání

ZZ chladu

Chalzení větráním 

s by-passem

ZZ tepla

časový poměr v jednom roce

ZZ tepla

Chlazení větráním                 

s by-passem

ZZ chladu

teplota odváděného 

vzduchu

teplota přiváděného 

vzduchu

Venkovní teplota (°C)



Účinnost ZZ v průběhu celého roku

64

ZZ tepla ZZ chladu

chlazení větráním s 

by-passem

▪ vysoká střední účinnost ZZ (90%)

▪ v létě vždy přivádíme čerstvý vzduch bez nepříjemného horka

▪ V zimě vždy přivádíme čerstvý vzduch bez nepříjemného chladu

Venkovní teplota (°C)

Ú
č
in

n
o
s
t 
Z

Z



Summary

65

Komfortní větrání zajišťuje (i v létě):

1. čerstvý, filtrovaný vzduch

2. s vysokým komfortem v horkém létě

3. s menším rizikem přehřívání interiéru



By-pass 

66

Automatický By-pass rekuperační jednotky 

zajistí i ochlazení přiváděného horkého letního 

vzduchu chladnějším odváděným vzduchem 

(=chladící výkon se při větrání „neztrácí“).

Rekuperační jednotka je tedy skvělým 

„spojencem“ chladícího systému.



By-pass (mimo ComfoAir Q)

67

Přiváděný vzduch nemusí být  ohříván odváděným vzduchem!

By-pass je otevřen jen při současném splnění následujících podmínek:

T1 < T3 – 2

Tc < T3

T1 > 13°C

T1T3

Tc= 22°C

T3= 25°C T1> 13°C



By-pass (mimo ComfoAir Q)

68

Tkomfortní

20ºC

Todváděná Tvenkovní bypass

zima 24ºC 2ºC zavřený

jaro 22ºC 17ºC otevřený

léto 27ºC 24ºC otevřený

léto 24ºC 27ºC zavřený

T1T3

Automatický By-pass rekuperační 

jednotky skvěle spolupracuje s 

jakýmkoliv chladícím systémem 

(=chladící výkon se při větrání „neztrácí“).



69

Modulační By-pass v jednotkách nové generace ComfoAir Q

Bez rekuperace tepla (bez ZZT)

Maximální zpětné získávání tepla (ZZT)

0% - max% ZZT

by-pass vedený přímo výměníkem:

▪ Maximální prostor pro rekuperaci tepla

Silikonová klapka

▪ Maximální vzduchotěsnost

Servomotor modulačního by-passu

Modulační by-pass)

▪ Maximální komfort přívodního vzduchu

Modulační By-pass = klíčová výhoda CAQ 

v pasívních a výborně zateplených domech



70

Features & Benefits

Adaptivní řízení mikroklimatu ovládáním modulačního by-passu

(kontrola zpětného získávání tepla - ZZT) pro celoroční optimalizaci  

teploty přiváděného vzduchu 



Moderní RD je stále častěji třeba v létě dochlazovat 

Je možné větrat a chladit současně?  

71

ANO – MOŽNÉ TO JE

Chladící výkon je ale jasně dán :

Jsme limitování vzduchovým výkonem větrací jednotky a 

akceptovatelnou teplotou přiváděného vzduchu

Qchlad = V . ρ . c . (ti – te)                   [ Watt ]

V … objem dopravovaného vzduchu                               [ m3/hod ]

ρ … měrná hmotnost vzduchu                                        [ kg/m3 ]

c      … měrná tepelná kapacita vzduchu                             [ J/kg . K ]

ti … teplota vzduchu v interiéru                                       [ oC ]

tpřiv … teplota přiváděného vzduchu                                   [ oC ]



Je důležité „nepouštět“ horko do domu

73



74

…a když už je třeba chladit…



Jak větrat a chladit současně?

Generace větracích jednotek Zehnder                   

ComfoAir Q600 + chladící jednotka ComfoCool 600

75

Zvýšení komfortu chlazením přiváděného vzduchu

Vše v jednom:

Dochlazovací tepelné čerpadlo na větrací jednotce

výparník, kompresor, kondenzátor, expanzní ventil

Ovládání prostřednictvím větrací jednotky

Chladící výkon 2.3 kW při vzduchovém výkonu 350 m3/hod

Není třeba dalších prvků vně objektu



Jak větrat a chladit současně?

Generace větracích jednotek Zehnder                   

ComfoAir Q600 + chladící jednotka ComfoCool 600

76

Kompaktní a systémová instalace – vše jen v technické místnosti



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder ComfoAir Q350, 450 a 600 

+ zemní výměník tepla ComfoFond-L Q

77

Letní přichlazování vzduchu, zimní protizámrazová ochrana

Díky kapalinovému výměníku hygienické a dobře čistitelné

Energeticky vysoce efektivní

Snadná instalace



Teploty exterieru a půdy v průběhu kalendářního roku

TGHE,high

TGHE,low

Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder ComfoAir Q350, 450 a 600 

+ zemní výměník tepla ComfoFond-L Q



Kompaktní a systémová instalace

Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder ComfoAir Q350, 450 a 600 

+ zemní výměník tepla ComfoFond-L Q



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder + rozdělovač/akustický 

tlumič ComfoWell se spec. rozšířením ComfoPost

80

Letní přichlazování vzduchu, zimní dohřev vzduchu s využitím v RD 

instalovaného tepelného čerpadla s chladící funkcí

Systémové řešení

Snadná instalace

Cenově atraktivní

S CAQ350 chladící výkon až 2,3 kW

Přídavný profit z instalace TČ 



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder + rozdělovač/akustický 

tlumič ComfoWell se spec. rozšířením ComfoPost

81

ComfoPost pro kombinaci s rozdělovači pro 6,8,10 i 12 tras.



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder + rozdělovač/akustický 

tlumič ComfoWell se spec. rozšířením ComfoPost

82

ComfoPost pro kombinaci s rozdělovači pro 6,8,10 i 12 tras.



83

Jak větrat a chladit současně?

ComfoPost



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder + rozdělovač/akustický 

tlumič ComfoWell se spec. rozšířením ComfoPost

84

Příklad zapojení s tepelným čerpadlem



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder + rozdělovač/akustický 

tlumič ComfoWell se spec. rozšířením ComfoPost

85

Příklad zapojení s tepelným čerpadlem



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder + rozdělovač/akustický 

tlumič ComfoWell se spec. rozšířením ComfoPost

86

Příklad zapojení s tepelným čerpadlem



Jak větrat a chladit současně?

Větrací jednotka Zehnder + rozdělovač/akustický 

tlumič ComfoWell se spec. rozšířením ComfoPost

87

Příklad instalace v RD



Větrání bez zpětného získávání tepla (ZZT)

-10

0

20

10

30

-10 0 2010 30

dohřev větrání

požadovaná teplota v interiéru

teplota přiváděného vzduchu

teplota v exteriéru (°C)



Větrání s ZZT

-10

0

20

10

30

-10 0 2010 30

teplota přiváděného vzduchu 

bez ZZT

dohřev větrání

ušetřený 

dohřev 

větrání

teplota přiváděného vzduchu 

se ZZT

požadovaná teplota v interiéru

teplota v exteriéru (°C)



Větrání se ZZT a otevřený/zavřený bypass

-10

0

20

10

30

-10 0 2010 30

pasivní chlazení

vyšší komfort 

NEBO

ušetřené chlazení

13 teplota v exteriéru (°C)

dohřev větrání

ušetřený 

dohřev 

větrání

teplota přiváděného vzduchu 

bez ZZT

teplota přiváděného vzduchu 

se ZZT

požadovaná teplota v interiéru



Větrání se ZZT a modulační bypass

-10

0

20

10

30

-10 0 2010 30

topný výkon

teplota přiváděného vzduchu

ušetřené 

chlazení

teplota v exteriéru (°C)

chladící výkon

chlazení větráním

interiérová teplota

Bypass je aktivován, jsou-li splněny VŠECHNY následující podmínky:

▪ Ústřední vytápění NENÍ aktivní [neplýtváme topnou energií]

▪ Bez rizika příliš studeného přiváděného vzduchu

[prevence pocitu průvanu a kondenzace na potrubí přiváděného 

vzduchu]

▪ Venkovní vzduch je chladnější, než je teplota odváděného vzduchu

[chlazení větráním je možné] 

▪ Odváděný vzduch je teplejší, než je komfortní

▪ [chlazení větráním je požadováno]

ušetřený 

dohřev 

větrání



Větrání se ZZT, modulačním bypassem a ComfoFond-L Q

-10

0

20

10

30

-10 0 2010 30

pasivní chlazení

přívod čerstvého 

chladného vzduchu

bez zamrzání

komfort

ComfoFond-L Q je užíván (OČ zapnuto)

▪ je-li ext.teplota nižší, než bod zamrzání [0°C pro HRV, -5°C pro ERV]

▪ je-li požadováno předehřívání a kolektor poskytuje předehřev [mimo chladící 

období]

▪ je-li požadováno chlazení a kolektor poskytuje přichlazování [mimo topné 

období

teplota v exteriéru (°C)

ušetřený 

dohřev 

větrání

ohřev větracího 

vzduchu

teplota přiváděného vzduchu 

bez ZZT

požadovaná teplota v interiéru

teplota přiváděného vzduchu 

se ZZT



Větrání se ZZT/ZZ vlhkosti, modulační bypass a ComfoCool Q

-10

0

20

10

30

-10 0 2010 3013

aktivní chlazení

ZZT

ZZ entalpií

ComfoCool je užíván

▪ je-li požadováno chlazení a pasivní chlazení není dostatečné [jen mimo topnou sezónu]

▪ pokud není kondenzátor příliš horký [přibližně do ext.teploty 31°C]

teplota v exteriéru (°C)

ušetřený 

dohřev 

větrání

pasivní chlazení
ohřev větracího 

vzduchu

teplota přiváděného vzduchu 

bez ZZT

teplota přiváděného vzduchu 

se ZZT
požadovaná teplota v interiéru



Větrání se ZZT, modulačním bypassem a s ComfoPost

-10

0

20

10

45

-10 0 2010 30

teplota přiváděného 

vzduchu

ušetřené 

chlazení

dochlazování

chlazení 

větráním

teplota v interiéru

ComfoPost poskytuje dohřev nebo dochlazování, 

jen žádá-li o to pokojový termostat

dohřev

teplota v exteriéru (°C)

ušetřený 

dohřev 

větrání



Větrání se ZZT, modulačním bypassem a s ComfoPost

-10

0

20

10

45

-10 0 2010 30

teplota přiváděného 

vzduchu

ušetřené 

chlazení

dochlazování

chlazení 

větráním

teplota v interiéru

ComfoPost poskytuje dohřev nebo dochlazování, 

jen žádá-li o to pokojový termostat

dohřev

teplota v exteriéru (°C)

ušetřený 

dohřev 

větrání


